IOMAT

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N° 123/GSF/SEFAZ/2023
Tornar publico os valores do FETHAB repassados aos Municipios relativos ao més de maio de 2023.

O SECRETARIO DE ESTADO DE FAZENDA E A SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL no exercicio das
atribuicoes;

Considerando o Principio Constitucional da Publicidade dos atos administrativos, previsto no caput do art. 37 da
Constituicdo Federal;

Considerando a vigéncia da Lei n® 12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o acesso as informagdes, previsto no
inciso XXXIIl do art. 52, no inciso Il do § 32 do art. 37 e no § 2° do art. 216 da Constituicdo Federal;

RESOLVEM:

Art. 1° Tornar publico os valores destinados ao Fundo Estadual de Transporte e Habitagcdo - FETHAB, relativo ao més de
maio de 2023, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretario de Estado de Fazenda de Mato Grosso, em Cuiabé - MT, 20 de junho de 2023.
ROGERIO LUIZ GALLO

Secretéario de Estado de Fazenda

LUCIANA ROSA

Secretaria Adjunta do Tesouro Estadual

(Assinado via Sigadoc)

Secretaria Adjunta do Tesouro Estadual

Coordenadoria de Gestdo do Registro da Receita Estadual

Repasse Municipal FETHAB Maio/2023

Valor Total Arrecadado do FETHAB

18.468.777,61 2.052.086,40 20.520.864,01
Periodo do Crédito Maio - 90% Maio - 10% Maio/2023
Data do Repasse 07/06/2023 07/06/2023 07/06/2023
MUNICIPIO REPASSE REPASSE TOTAL
ACORIZAL 63.164,00 9.343,56 72.507,56
AGUA BOA 174.814,96 13.548.90 188.363,86
ALTA FLORESTA 224.621,25 50.135.75 274.757,00
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ALTO ARAGUAIA

ALTO BOA VISTA

ALTO GARCAS

ALTO PARAGUAI

ALTO TAQUARI

APIACAS

ARAGUAIANA

ARAGUAINHA

ARAPUTANGA

ARENAPOLIS

ARIPUANA

BARAO DE MELGACO

BARRA DO BUGRES

BARRA DO GARGCAS

BOM JESUS DO ARAGUAIA

BRASNORTE

CACERES

CAMPINAPOLIS

CAMPO NOVO DO PARECIS

96.191,55

98.825,64

77.215,42

61.092,23

59.044,06

69.834,23

54.244,87

139.114,45
24.566,55

12.484,89

16.590,09

180.460,63

118.634,70

15.982,06

297.875,21 12.844.21

133.548,60 10.365,91

126.827,54 24.667,72

149.316,50

126.349,76 11.738,14

166.635,08 18.150,70

280.678,76 32.138,75

128.548,00

138.585,13 19.619,59

5.376,47

93.805,51

5.142,53

66.234,76

5.433,72

5.538,38

1.438,72

60.482,78

85.816,29

7.053,84 o1 593 71

8.985,88

4.729,65
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163.681,00

101.568,02

111.310,53

185.894,35

124.173,08

310.719,42

143.914,51

151.495,26

158.302,38

138.087,90

184.785,78

312.817,51

133.277,65

158.204,72



CAMPO VERDE

CAMPOS DE JULIO

CANABRAVA DO NORTE

CANARANA

CARLINDA

CASTANHEIRA

CHAPADA DOS GUIMARAES

CLAUDIA

COCALINHO

COLIDER

COLNIZA

COMODORO

CONFRESA

CONQUISTA D'OESTE

COTRIGUAGU

CUIABA

CURVELANDIA

DENISE

138.331,82 1g8.777,82

63.328,75

67.887,86 11.780,00

202.895,55 15.192,01

99.837,95 11.750,86

108'119’6919.841,62

226.185,45 24.716,56

82.570,10 16.573,27

189.346,26

102.559,46  21.405,11

304.189,97 16.293.57

162.492,69 11.437.92

195.852,05 07.178.45

64.113,06

134.248,80 20.220,23

472.607,65 03.485,75

51.324,87

67.679,49

6.714,63

9.836,88

8.564,59

8.402,47

3.663,80
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70.043,38

79.667,86

99.143,37

72.677,65

59.727,34

71.343,29

157.109,64

218.087,56

111.588,81

127.961,31

250.902,01

199.183,14

123.964,57

320.483,54

173.930,61

223.030,50

154.469,03

496.093,40



DIAMANTINO

DOM AQUINO

FELIZ NATAL

FIGUEIROPOLIS D'OESTE

GAUCHA DO NORTE

GENERAL CARNEIRO

GLORIA D'OESTE

GUARANTA DO NORTE

GUIRATINGA

INDIAVAI

IPIRANGA DO NORTE

ITANHANGA

ITAUBA

ITIQUIRA

JACIARA

JANGADA

JAURU

JUARA

140.442,89 26,079 76
101.596,72 15 64 1
106.689,44 8.374,56
61.150,25 6.689,39
145.251,27 1 504 s
110.978,26 18.036,61
62.284,94 7:450,92
136.327.65 15 433 70
17670151 1, 765 g6
57.359,15 3.664,21
96.005,90 8.976,03
84.180,91 11.039,61
111.523,89 7.382,38
166.58359 ¢ 100 o1
82.237,53 16.528,53
57.818,49 7.750,73
89.680,74 13.008,38
352.764,08

32.375,77
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67.839,64

69.735,86

61.023,36

95.220,52

98.766,06

65.569,22

166.522,65

114.160,82

115.064,00

162.755,77

129.014,87

149.766,35

191.454,37

104.981,93

118.906,27

181.673,40

102.689,12

385.139,85



JUINA 202.522,74 26.238,18

JURUENA 119.309,88 11.621,58

JUSCIMEIRA 11116045 55 547 17

LAMBARI D'OESTE

76.065,33

LUCAS DO RIO VERDE 100.454.40 ) o o
LUCIARA 93.728,55

MARCELANDIA 242.804,76 | 0gg 57
MATUPA 131.090.73 5, 2c1 4g
MIRASSOL D'OESTE 76.102,88 20.908,09
NOBRES 109.602,45 ¢ o0 oo
NORTELANDIA 61.945 91

NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 146.455,52 5 260 34
NOVA BANDEIRANTES 201.369,35

NOVA BRASILANDIA 135.453,07

NOVA CANAA DO NORTE 183.283,19

NOVA GUARITA 72.039,76

NOVA LACERDA 90.333.41

NOVA MARILANDIA 60.963,93

NOVA MARINGA 189.390,98

19.345,63

6.506,76 g, 575 9

1.548,50 95.277,05

97.010,97

9.387.47 - 33338

12.980,27

13.818,34

9.183,29

6.432,47

5183,98 95 517,39

6.479.87 &7 443.80
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228.760,92

130.931,46

139.407,62

111.251,04

253.693,13

153.842,21

125.136,13

167.215,86

214.349,62

149.271,41

192.466,48

78.472,23

208.736,61



NOVA MONTE VERDE

NOVA MUTUM

NOVA NAZARE

NOVA OLIMPIA

NOVA SANTA HELENA

NOVA UBIRATA

NOVA XAVANTINA

NOVO HORIZONTE DO NORTE

NOVO MUNDO

NOVO SANTO ANTONIO

NOVO SAO JOAQUIM

PARANAITA

PARANATINGA

PEDRA PRETA

PEIXOTO DE AZEVEDO

PLANALTO DA SERRA

POCONE

PONTAL DO ARAGUAIA

97.153,61

66.824,28

65.666,08

81.980,80

64.223,63

99.264,33

59.943,23

11.327,72

129.987,53

10.684,39

202.025,88 20.693 44

131.130,33 20.186,58

145.825,66

225.576,61 15.565,69

120.200,56 15.937,53

321.988,05 17.618,39

124.355,55 13.691,93

121.406,80 14.113,02

109.327,78

186.110,54 51.578,58

21.085,19

6.878,18

3.677,54

6.042,78

9.398,97

1.207,04

4.629,30

2.670,79
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108.481,33

151.072,72

73.702,46

76.350,47

85.658,34

222.719,32

151.316,91

70.266,41

155.224,63

100.471,37

241.142,30

136.138,09

339.606,44

138.047,48

135.519,82

113.957,08

237.689,12

62.614,02



PONTE BRANCA

PONTES E LACERDA

PORTO ALEGRE DO NORTE

PORTO DOS GAUCHOS

PORTO ESPERIDIAO

PORTO ESTRELA

POXOREU

PRIMAVERA DO LESTE

QUERENCIA

RESERVA DO CABAGCAL

RIBEIRAO CASCALHEIRA

RIBEIRAOZINHO

RIO BRANCO

RONDOLANDIA

RONDONOPOLIS

ROSARIO OESTE

SALTO DO CEU

SANTA CARMEM

59.015,41

165.913,07 24.195,95

117.042,83 18.053,64

103.824,24 24.380,63

154.644,69 22.153,30

54.239,17

214.969,26 26.807,84

143.019,79 45.120,66

245.624,24 18.475.55

76.978,55

190.434,28 10.577.48

62.833,06

62.415,44

155.732,41

261.654,85 36.497,59

190.336,93

20.646,86

80.846,45

87.394,32

7.507,56 66.522,97

190.109,02

135.096,47

128.204,87

176.797,99

8.125,24 o 364 41

241.777,10

188.140,45

264.099,79

4.528,75 g4 507.30

201.011,76

6.161.80 68.994,86

2.692,34

65.107,78

8.766,31 164.498,72

298.152,44

210.983,79

7.692,66 g5 539 11

442225 44 816,57
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SANTA CRUZ DO XINGU

SANTA RITA DO TRIVELATO

SANTA TEREZINHA

SANTO AFONSO

SANTO ANTONIO DO LESTE

SANTO ANTONIO DE LEVERGER

SAO FELIX DO ARAGUAIA

SAO JOSE DO XINGU

SAO JOSE DO POVO

SAO JOSE DO RIO CLARO

SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

SAO PEDRO DA CIPA

SAPEZAL

SERRA NOVA DOURADA

SINOP

SORRISO

TABAPORA

TANGARA DA SERRA

99.918,92

62.703,76

81.364,45

60.912,61

68.827,97

66.433,14

110.726,70

22.836,64

15.563,23

180.024,74 40.869,97

164.271,34 11.453,72

188.037,06 10.297.78

11.492,50

122.782,32 12.023.58

94.052,91 44 154 00

59.194,71

100.827,42

126.919,24 46.005,73

217.873,28 37.832.47

171.123,16 17.223 57

214.184,00 42.190,08

7.857,85

1.926,29

7.649,15

1.869,25

6.730,23

1.379,82
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74.290,99

78.266,99

89.013,60

72.405,11

61.063,96

70.207,79

112.652,99

122.755,56

220.894,71

175.725,06

198.334,84

134.805,90

112.506,91

107.557,65

172.924,97

255.705,75

188.346,73

256.374,08



TAPURAH 113.825,95 124.909,68

11.083,73
TERRA NOVA DO NORTE 66.246.63 21.949.12 108.195,75
TESOURO 139.631,20 6.067.20 145,698 40
TORIXOREU 100.139,00 7.923 52 108.062,52
UNIAO DO SUL 106.065,40 7.378.89 113.444.29
VALE DE SAO DOMINGOS 61 198,02 871213 g9 91015
VARZEA GRANDE 109.257,53 9.482,08 118.739,61
VERA 88.099.49 10.327.12 48 426 61
VILA BELA DA SANTISSIMA
M 250.495,28 ¢ 5o s 266.792,33
VILA RICA 180.882,60 4.385.72 185.268,32
TOTAL 18.468.777.61 2.052.086,40 20.520.864,01

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
Caodigo de autenticacao: 175¢687f

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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